2742 Altera conditio est; ut professio fiat voluntare liberâ, & spontaneâ, ut dicitur c. i. h. t. ibi: nullus tondeatur nisi in legitima etate, & spontanea voluntate; quia sponte religionem quis ingredi debet, c. proclavis, & c. præsens, 20. q. 3. adeò, quod excommunicatiois vinculo innodentur à Concilio Tridentino Sess. 25. de Regularibus, cap. 18. qui mulierem Monasterium ingredi coegerit, quique consilium, auxilium, vel favorem dederit. Difficultas est, quando censeatur facta non spontanea, consequenter sine voluntate spontanea, prout requiritur ad valorem Professionis? obstatre possunt error, ignorantia, dolus, coactio per vim absolutam, vel conditionalem. Quæ porrò spectant primos tres obices, à nobis resoluta sunt lib. 4. à num. 1067. idem enim voluntarium requiritur ad professionem, quæ immutabilem statum inducit, ac ad matrimonium.

2743 Quæ vero pertinent ad professio- num coactam, cum alia sit coactio præcisâ, & absolute; alia solùm conditionalis, quæ sit incusso metu; & prima tol-

lat voluntarium simpliciter, ut ostendimus lib. 4. à num. 389. tolleret etiam valorem professionis; de coactione vero conditionali agimus ibid. num. 392. probabilius autem est, metum levem etiam injustum non obstatre valori professionis, sicut nec matrimonii ex dict. ibid. à num. 398. secus tamen dicendum est, si facta sit ex metu gravi, extrinsecus, ac injuste incusio ex fine consentum professionis extorquendi; ratio sumitur ex dict. ibid. lib. 4. à num. 434. ubi diximus contractus, postquam semel validi sunt, irrevocabilis, jure naturali & positivo esse irritos; at professio talis est; ergo.

Dices, probato tali metu rescindi professionem; ergo non est naturâ suâ irrevocabilis; & idem justam in matrimonio. Quarè dicendum tali casu nec professionem, nec matrimonium rescindi propriè, auferendo valorem; sed solùm declarando nullitatem; dici tamen irrevocabilem, quod ne quidem declarative rescindatur, nisi probato metu tali, praesertim durante etiam per annos propterea, quod ejusmodi metum passi, viventibus illis, qui eum incuserunt, reclamare non audeant, & frequenter presumatur, metum silentio, vel tempore purgatum præsumptione in re falsa; cuius probatio cum aperte difficultima, consequenter moraliter impossibilis sit, etiam illam rescindibilitatem impossibilem reddit, utpote non aequabilem nisi ex suppositione illa moraliter impossibili.

Tertia conditio est, quod ab aliquo habente legitimam facultatem recipiendi profidentem ad tales statum, professio acceptetur nomine ipsius Religionis acceptatione expressâ, vel tacita, quæ sit vel ipso facto, vel aliis signis, prout dicemus à n. 2748. de professione tacita; ita tenent Suarez tom. 3. de Relig. l. 6. c. 11. Sanchez in Decal. lib. 5. cap. 4. n. 62. Layman l. 4. Summe, tr. 5. cap. 5. n. 5. & alii communiter. 1. ex c. Porrectum. 13. h. t. ubi dicitur, tunc aliquem fieri Monachum, ut reddiat Dominum, quæ promisit, cum professio regularis emittatur, & recipitur ab Abbatie; & cap. 6. eod. ibi: si tamen ante tempus probationis regulariter præfinitum, is, qui